昌黎县林业发展中心

2019年度部门整体支出绩效自评报告
根据昌财（2020）39号文件精神，我中心组织成立了部门整体绩效自评工作小组，结合我单位实际进行分析、总结，现将自评结果报告如下：

一、部门基本情况

（一）部门职能与机构设置：

我单位为一级预算单位，无独立核算下属单位。共设9个内部机构：办公室、人事股、计划财务股、林业技术站、果桑花卉技术站、森林病虫害防治检疫站、昌黎县森林公安局、昌黎县苗圃场、森林防火指挥部办公室。主要职能：负责管理本区域内的造林绿化、森林抚育、退耕还林、防风治沙、林木采伐、良种繁育、果品发展、病虫害检疫、林业自然保护区、湿地、森林公园保护与建设、林业防灾减灾等工作。
（二）人员情况：
编制40人，实有在职人数人84人。
（三）部门年度总体工作任务和重点工作任务：

     按规定权限申报规划和年度计划内林业建设项目，并组织实施：监管国有林和森林资源资产，指导监督全县林业资金的管理和使用，参与拟订全县发展林业的经济调节政策。指导全县苗圃等商品林、经济林的建设和管理工作，负责全县果品和花卉行业的管理工作，组织编制森林采伐计划，拟订集体林权制度：组织、协调、指导全县森林火灾的预防与扑救工作。

（四）部门年度整体收支情况：

     2019年当年总收入6266.75万元，总支出4776.42万元。一般公共预算财政拨款收入6116.075万元，支出4636.45万元，政府性基金预算财政拨款收入150万元，支出139.98万元。
专项资金使用严格按照财政局有关文件规定及《内控》制度认真执行，并随时更新，日常组织相关人员监督检查管理项目资金使用。三公经费支出情况，2019年度三公经费支出共计1.7980万元，其中：公务用车购置及运行维护费支出1.7980万元，主要是：认真贯彻落实中央八项规定精神和厉行节约要求，从严控制“三公”经费开支，全年实际支出比预算有所节约。严格执行中央八项规定和省市关于厉行勤俭节约的有关规定，规范审批程序，严格把关，控制三公经费开支。政府采购方面也是严格按照政府采购程序较好的完成了各项工作任务，
（五）2019年我中心较好的完成了年度工作目标，通过加强预算收支管理，不断建立健全内部管理制度，梳理内部管理流程，部门整体支出水平得到了提升。

二、部门整体自评工作开展情况

根据昌财（2020）39号文件，昌黎县关于开展2019年度部门整体支出自评工作的通知，为进一步加强部门预算绩效管理，提高财政资金使用效率和管理水平，我中心成立了绩效自评工作领导小组，组长由分管财务的局领导担任，成员包括各科室负责人，财务科负责协调解决评价过程中的问题，检查基本支出和项目支出有关账目，组织整理支出相关资料，形成评价结果，保证评价结果的客观、公正、真实反映支出绩效状况。
三、部门整体支出绩效自评分析
   根据预算绩效管理要求，我中心确定了部门预算项目和预算额度，清晰描述预算项目开支范围和内容，确定预算项目的绩效目标，绩效指标及评价标准，为预算绩效控制，绩效分析，绩效评价打好了基础。
四、存在的问题。
1、预算编制有待更完整。科学，支出预算与实际住处项目从在差异。

2、财务制度执行力有待加强，资金使用计划有待细化。
五、整改措施或建议。
1、细化预算编制工作，认真做好预算编制，根据本部门的实际情况进一步提高预算编制的完整性，科学性，合理性。

2、加强财务管理，严格财务审核，在预算金额内严格控制各项费用的支出。
六、其他需要说明的问题

本部门2019年度政府性基金预算财政拨款和国有资本经营预算财政拨款无收支及结转结余情况。
                                     昌黎县林业发展中心

                                      2020年7月25日